別記様式第１号（第７条関係）

令和  年  月  日

長岡京市 COOL CHOICE実践補助金（市民向け省エネ家電購入支援）

交付申請書兼実績報告書兼交付請求書

長岡京市長 様

長岡京市COOL CHOICE実践補助金（市民向け省エネ家電購入支援）交付要綱第７条第１項の規定に基づき、次

のとおり補助金の交付を申請します。また、補助金は下記の口座にお振込みいただきますようお願いします。

■申請者情報

ふりがな

氏名

個人

生年月日 年   月   日

住所
＝住民票住所

＝設置場所

〒    －
連絡のつきやすい

電話番号 －     －

長岡京市

申請項目
□エアコン…補助額 20,000円  □冷蔵庫…補助額 20,000 円
※1枚の申請書で申請できるのはどちらか一方のみです

※実際にかかった費用（補助対象経費）が 20,000円以下の場合は補助対象外となります

振込先口座
※ゆうちょ銀行の場

合は、振込用の支店

名と口座番号が必要

金融機関名  支店名

預金種目 普通 ・ 当座 口座番号

口座名義人 ※申請者氏名と同一名義に限ります

■確認・同意事項 ※□にチェックしてください。

①対象家電製品について、補助申請は、同一世帯人を含めて初めてです

 （同一世帯で、エアコン 1回、冷蔵庫 1回の申請が可能です）
□

②対象家電製品は、住民票上の住所に設置するもので、転売しません □

③対象家電製品は、R7.12.1～R8.2.28の間に長岡京市内のお店で購入しました。機器は既に

設置済み、あるいは R8.3.31までに設置見込みであることが分かる書類を提出できます
□

④対象家電製品は新品で、保証期限内のメーカー保証が付いており、エアコンの冷房能力、冷

蔵庫容量ごとに設定した省エネ性能（統一省エネラベルの★マークの数）を満たしています
□

⑤対象家電製品に対し、国庫を財源とする他の補助金を受けていません □

⑥暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律に規定する暴力団員ではありません □

⑦補助金の交付事務に必要な範囲で、氏名、生年月日、住所、世帯情報等の住民基本台帳情

報の閲覧に同意します
□

⑧補助事業の適正な執行のために、設置確認等の必要が生じた場合は、長岡京市が施工業者

にヒアリングを行ったり、設置場所の現地確認を行ったりすることに同意します
□

⑨補助金受領にあたり、補助金交付要綱の規定を遵守することを誓約します。万が一不適切

な点があった場合には、速やかに補助金を返還します
□